57. Casuum autem Jure expressorum Primus est, quod ab Episcopi ejusque Officialis sive Vicarii generalis sententia aut gravamine ad Archiepiscopum appellatur, can. *Conquerens g. q. 3. c. Duo cit. c. 1. hic in 6. & c. Romana 3. de Appell. in 6.* De causis autem, ita ad se devolutis, et si per se aut Vicarium suum aut etiam per delegatum in propria sua vel ejus, à quo provocatum est, dicere cognoscere valeat, subditum tamen illius dioecesanum

ad causæ ad se devolutæ delegationem recipiendam invitum compellere ipse non potest: & propterea, ut compellatur, ad proprium ipsius Episcopum Suffraganeum suum recurrere, & huic, ut illum compellat, præcipere potest, c. *Pastoralis & Spr. citt. & c. 1. §. Neque de Foro comp.* in 6. ubi ratio redditur; quod hujusmodi delegatus deleganti subjectus non sit ante appellationem: & per hanc ei appellans duntaxat & appellatus subjiciantur: compulsionis autem actus, cùm sit jurisdictionis contentioæ, in subdito tantum exerceatur, *Glossa in l. Unic. V. Resedissent C. Qui pro sua jurisdictione Vivianus in c. Pastoralis cit.*

Secundus casus est, quod visitat Provinciam, c. *Sopita 14. & c. Super eo 22. de Censibus*; cùm enim tempore in suorum Suffraganeorum subditos jurisdictionem per se vel per alios exercere valet in foro interno, ipsos à peccatis etiam reservatis & censuris absolvendō, c. 1. & c. fin. cādem Rubr. in 6. Externam autem jurisdictionem exercere, vg. excommunicandō, non potest: nisi contra criminosos notorios &, procurations negando, vel alia ratione visitationem, aut ejus jurisdictionem impediens, c. 1. *de Panis in 6. Barbosa cap. cit. n. 92.*

Tertius est, quod à Suffraganeorum subditis commissa criminis notoria, etiam extra tempus Visitationis, saltem si Episcopus non prævenerit, punire, c. 1. §. *No-toria de Censib. in 6.* & pravas consuetudines per provinciam invalecentes tollere, easque frequentantes excommunicare possit, c. *Ad extirpandas 11. c. fin. de Filiis, presbyt. & c. Ex frequentibus 3. de Institut.* saltem, si in eo suffraganei sint negligentes, Panormit. *in c. cit. n. 3. & Quaranta V. cit. n. 23.* Eosdem extra Visitationis tempus punire valet propter injurias, sibi, nuntiis, aut familiæ suæ illatas in ufo juris-

risdictionis, c. 1. de *Panis in 6. citt.* Qua-
ranta n. 23. & Barbola n. 73.

60. Quartus, cum causa Criminalis inter
Episcopum ejusque subditum clericum
agitatur; ea enim ad Concilium Provin-
cialie, cui Archiepiscopus praefidet, c. Si-
cui 27. de *Accusat.* & ubi ejusmodi
Concilia non habentur, ad hunc tanquam
immediatum judicem est deferenda, ita
tamen; ut ex causa probabili recusari, vel
ab eo appellari queat ad Papam, Laiman
de *Jurisdictione Ordinandi.* Ordin. n. 8. ad quem gravio-
ra Episcoporum crima hodie deferenda,
dictum est n. 54. Causa autem Civilis,
qua Episcopus clericum sibi subjectum
conveniret, non coram Archiepiscopo;
quia iste clerici sibi non immediate sub-
jecti judex non est: sed coram arbitris,
utriusque partis consensu eligendis, esset
expedienda, can. Si clericus 11. q. 1. à
quibus tamen, tanquam ab arbitris Juris
& necessariis, ad Archiepiscopum appelle-
lari potest, arg. c. Ab arbitris 11. de Offic.
deleg. in 6. Engel cit. Tit. 33. n. 30.

61. Quintus calus est, quod Canonici absq;
rationabili & manifesta causa cessant à
Divinis; tali enim casu ad querelam E-
piscopi eos punire & ad officium com-
pellere per censuras Ecclesiasticas Archie-
piscopus, tanquam sedis Apostolicae dele-
gatus, potest, c. Irrefragabili 13. S. Ca-
terum, Quaranta 1. cit. & Barbola n. 74.
qui plures causas dabit.

62. Sicut Archiepiscopus in suorum suf-
fraganeorum, sic etiam Primas & Patri-
archa in suorum Archiepiscoporum sub-
ditos jurisdictionem exercere nequeunt,
præterquam in causis Jure expressis: ut,
si per viam appellationis ab Archiepiscopo
causa devolvatur, & alia ex privilegio vel
Confuetudine ipsis competentes, c. Duo
q. & per ibi notata à Panormit. Laiman
& Barbola n. 6.

ARTICULUS IV.

De Episcopis.

SUMMARIUM.

63. Nominis etymon & significatio.
64. Episcopi potestas sita in generali
Diœcesanâ, ad varia se intendit
te:
65. Et *Jurisdictional*, includen-
tatem *Ordinandi* &
66. De causa Ecclesiastice cognoscendi;
67. Punienti criminosos, aliquando-
tiam Regularis & laicos;
68. Implorato, si opus sit auxilio brachii
Secularis sua diœcesis;
70. Cui vicissim suum auxilium tribu-
re tenetur;
71. Censuram ferendâ & relaxandi;
72. Diœcesin Visitandi, inserviendi u-
desituentis;
73. Leges ferendâ, in itaque bisse-
di,
74. Etiam, cum dispensari possit, in fu-
tutione Apostolica
75. Vel decretu Conciliari simpliciter
affiratur;
76. Jurisdictionem immediatâ à Christo
accipit Papa.
77. Secundum aliquos etiam Episcopi;
78. Contrarium offenditur ex SS. Literis
& Canonibus:
79. Firmatique ratione,
80. Et Solutione objectionum.
81. Episcopum Papa instar omnia non
reservata, in sua Diœcesi posse
afferentium Opinio,
82. Falsetatis convincitur ex Jure
83. Ratione,
84. Et Variorum exemplorum deli-
ctione:
85. Litt.